CÂMARA MUNICIPAL DE ITABIRITO

 INDICAÇÃO  Nº _______,  DE 09 DE FEVEREIRO DE 2026

Indico ao Poder Executivo Municipal,

através da Secretaria Municipal de

Obras, Serviços e Infraestrutura a

realização da operação tapa-buracos na

estrada que liga São Gonçalo do Bação

a Itabirito.

Senhor Presidente,

Indico a Vossa Excelência, nos termos do art. 148 do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Itabirito, que seja solicitado à Municipal de Obras, Serviços

e infraestrutura a realização da operação tapa-buracos na estrada que liga São

Gonçalo do Bação a Itabirito.

Justificação: A realização desse serviço é fundamental para garantir a

segurança e a trafegabilidade na estrada, beneficiando os usuários e

melhorando o acesso à região.

Sala de sessões, 09 de fevereiro de 2026.

Fabinho Fonseca

Vereador

	INDICAÇÃO  Nº _______,  DE 09 DE FEVEREIRO DE 2026
	Indico ao Poder Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Infraestrutura a realização da operação tapa-buracos na estrada que liga São Gonçalo do Bação a Itabirito.
	Indico a Vossa Excelência, nos termos do art. 148 do Regimento Interno da
	Câmara Municipal de Itabirito, que seja solicitado à Municipal de Obras, Serviços e infraestrutura a realização da operação tapa-buracos na estrada que liga São Gonçalo do Bação a Itabirito.

		2026-02-05T18:01:34-0300
	FABIO AUGUSTO DA FONSECA:01515048659

		2026-02-06T17:19:41-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2026-02-09T14:08:00-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179